
 
 

 

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ ВО ЖИВИНАРСТВОТО 

Организатор: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј„ во Скопје 
Факултет за ветеринарна медицина – Скопје 

Во соработка со: 

Светско здружение за наука во живинарството – Македонски огранок 
Светска ветеринарна живинарска асоцијација – Македонски огранок 

 

Датум: 27.05.2022 

Место: Факултет за ветеринарна медицина – Скопје, предавална 1 

 

9.00 - 9.30 Регистрација на учесници  
9.30 – 9.40 Поздравен говор проф. д-р Лазо Пендовски 
9.40 – 10.20 Актуелна ситуација во живинарството во 

Хрватска 
проф. д-р Данијела Хорватек-Томиќ 

10.20 – 11.00 Презентација на добиените резултати од 
проектот Мониторинг, морфолошка и 
молекуларна идентификација и филогенетска 
карактеризација на црвената вошка 
(Dermanyssus gallinae) во живинарските фарми 
во Република Македонија 

доц. д-р Мирослав Ќосевски 
проф. д-р Александар Додовски  

11.00 - 11.20 Пауза 
11.20 - 11.40 Црвената вошка актуелен проблем во 

живинарството 
Дискусија 

11.40 - 12.10 Презентација на резултати од проектот Надзор 
и молекуларна епидемиологија на авијарните 
парамиксовируси и вирусите на авијарната 
инфлуенца во Кина и Македонија 

проф. д-р Александар Додовски 

12.10 - 13.00 Дефинирање на приоритетни активности 
поврзани со живинарството 

- Системи на одгледување и менаџмент 
- Вакцинација и контрола на болести  
- Биосигурност на фарма 

доц. д-р Мирослав Ќосевски 
проф. д-р Александар Додовски 

13.00 – 13.30 Собрание на Светското здружение за наука во 
живинарството – Македонски огранок 

 

13.30 - 14.30  Коктел дружење 
 


